PORTARIA MUNICIPAL Nº 27.665 - DE 12 DE MAIO DE 2025.

DESIGNA SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA PRESIDÊNCIA DO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ESPUMOSO.

GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO, Prefeito de Espumoso/RS,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 71, inciso IX, da Lei Orgânica
Municipal,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 4.409 de 13 de
agosto de 2023, publicada no site oficial em 13/08/2023,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR a servidora JOSIANE KASTER ROTTA, matrícula

funcional nº 477/0, ocupante do cargo efetivo de Professora para a função de
Presidente do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Espumoso,
a contar de 12/05/2025.

Art. 2º - Fica o Departamento de Pessoal responsável por emitir as

comunicações e realizar os atos necessários à efetivação desta portaria.

Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE ESPUMOSO, aos doze dias do mês de

maio do ano de dois mil e vinte e cinco.

GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO
Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em 12.05.2025

LUÍS EDUARDO HELDER
Secretário Geral de Governo

		2025-05-28T13:53:37-0300
	GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO:08522839972